¶. 38: *Induit Saül David vestimentis suis. Hinc existimat A Lapide, Davidem proceru fuisse statuta; aliquin enim proceri Saülis vestes, et arma illi aptari nequivissent. Fecit autem hoc Saül, inquit, ut Davidem honoraret, et animaret ad duellum.*

Similiter ratiocinatur Tirinus dicens: *Saül induit Davidem suis, quibus ipsem ut consueverat, vestibus et armis: atqui Saül proceru erat corpore, altior universo populo ab humero et sursum, ut dicitur supra cap. IX, 2; ergo et Davidem matura quoque etate, et corpore proceru tum fuisse, fateamur, necesses est, cui tam proceri homini vestes aptarentur.* Ita Tirinus.

2. Id ipsum inde conatur probare idem auctor, quod neque David cum illa exueret, negaret quadrare suo corpori; sed solum diceret se non assuevisse ejusmodi armis, neque incidere posse gravatum tanto pondere, et quasi ferreis quibusdam vinculis constrictum.

3. Idem asserit colligi ex eo, quod gladio Goliath, utique valde longo et gravi, David expedite uteretur.

4. Quod neque inconcinnne, aut indecorum eodem gladio cingeretur, infra cap. XXI, 9.

Denique pro hac opinione citat S. Chrysostomum, hom. de David et Goliath; item Dionysium Carthus. Attamen S. Chrysost. in ista homilia non docet opinionem Tirini; immo vel verbum habet, quod eam solummodo insinuat: et hom. I de Saüle et Davide satis videtur insinuare, Davidem non fuisse statuæ adeo eminentis. Item nec Dionys. Carthus. istam opinionem docet, sed ex mente aliorum tantummodo eam refert. Unde ulterius

Dici potest quod rationes adductae non concludant. Enimvero ad primam responderi potest cum Lyrano, quod arma quibus David fuit indutus, dicantur arma Saülis, quia erant de armamentario ejus. Similiter ait Serarius vestes has dici Saülis,

quod essent ex vestario ejus depromptæ. Estius pariter dicit : Per vestimenta Saülis arma intelliguntur : neque est verisimile, quod David induitus sit armis, corpori Saülis aptatis : nam Saül, qui eminebat supra omnem populum, multo magis supra Davidem adolescentem eminuisse censendus est.

Non tamen satis efficax videtur ratio, quam Estius addit ; scilicet id confirmari ex eo, quod David Saülis armis induitus, non attulerit pro ratione, quod suo corpori non congruerent, tanquam nimis magna, sed tantum quod consuetudinem armorum non haberet : siquidem, ut ex dictis patet, pars adversa illam rationem, tanquam sibi faventem, pro se adducit ; quamvis interim neutri parti absolute faveat. Unde

Ad 2 dici potest quod non sit conquestus de magnitudine vestium : quia hec non erant illæ quibus utebatur Saül, sed aliae ipsi proportionatae.

Ad 3 responderi potest quod ad hoc, ut gladio Goliath expedite David interetur, sufficeret eum esse bellieosum et fortissimum robore, qualis describitur cap. XVI, 18.

Ad 4. Non eingebatur inconveniens tali gladio, quia erat monumentum illustris victoriae, quam reportarat. Adde quod etiam si gratis daretur quod David adsequeretur statuam Saülis, equidem adhuc longe distaret a forma gigantæ Golice; unde nequidem in opinione Tirini gladius gigantis fuisse proportionatus Davidi.

¶ . 48 : *Cum ergo surrexisset Philisteus, et veniret, et appropinquaret contra David, festinavit David, scilicet proficere lapidem, antequam Philisteus esset sibi propinquus ; quia talis ictus fortior est aliquantulum a longe, inquit Lyranus. Et cucurrit ad pugnam ex adverso Philistei.* ¶ . 49 : *Tulitque unum lapidem et funda jecit, et circumducens percussit Philistæum in fronte.* ¶ . 51 : *Prædictaque caput eius : et eo quidem gloriosius, quod ipsis prostrati gladio illum, qui ictus lapide jam in terram corruerat, interficeret.*

P. quomodo post victoriam Saül quasi de ignoto, interrogaverit ¶ . 55 : *De qua stirpe descendit hic adolescentes ?*

R. Quia cum aliquandiu absuisset David ab aula Saülis, et statura corporis esset facta procerior, et vultus magis virilis, et induitus esset habitu pastoriæ, quem non gestaverat in aula, fieri potuit ut eum Saül non agnosceret. Vel potius dici potest, quod cum pollicitus esset Saül, se filiam suam daturum ei, qui Philisteum superasset, nunc distinctius futuri generi genus et progeniem voluerit investigare, quam cum in aulam esset admittus, velut citharœdus : unde ¶ . 58 : *Ait ad eum Saül : De qua progenie es tu o adolescentes ?*

Cap. XVIII. Amore agglutinatur anima Jonathæ animæ Davilis; sed Saül auditæ faustis acclamatio-nibus victorioso Davidi factis, pessime illum odit; filiamque suam Merob, Davidi promissam, dat alteri viro, et loco illius tradit ei Michol juniores.

Cap. XIX. Jubet Saül occidi Davidem, mittitque

apparatores, qui eum capiant ; quos Michol, supposita loco illius statua, fraudulenter eludit.

Cap. XX. Jonathas post repetitum cum Davide sedus, ipsum cum patre reconciliare frustra conatur ; illum tamen e manibus ejus trinum sagitarum signo liberat. Quia autem hæc omnia particularem non continent difficultatem, ideo de his in particulari non tractamus.

CAPUT XXI.

David fugit ad Achimelech pontificem, a quo panes sanctificatos obtinet; deinde apud regem Achis demissionem simulat, ne vitam perdat.

QUÆSTIO PRIMA. — DE FUGA DAVIDIS IN NOBE, ET AD VENTU EJUS AD ACHIMELECH.